Дело №5-42-51/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта 2017 года
г.
Евпатория,
пр.
Ленина 51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района, мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка № 41, расположенного по адресу: пр. Ленина, 51/50 в г. Евпатория, дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст. 15.6 Ко АП Российской Федерации
Ивченко Наталии Михайловны, (дата рождения), (паспортные данные), (другие данные)
УСТАНОВИЛ:
(дата) года Ивченко Наталией Михайловной бухгалтером МКУ «Центр бухгалтерского и технического обслуживания организаций отдела культуры Администрации города Евпатория Республики Крым», расположенного по адресу: (адрес) совершено нарушение законодательства о налогах и сборах, в части непредставления в установленный п. 2 ст. 230 Налогового кодекса РФ срок расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 1 квартал 2016 г.
Согласно п. 2 статьи 230 Налогового кодекса Российской Федерации налоговые агенты обязаны ежеквартально предоставлять в налоговый орган по месту своего учета расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, за первый квартал, полугодие, девять месяцев - не позднее последнего дня месяца, следующего за соответствующим периодом, за год - не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Фактически расчет сумм налога на доходы физических лиц исчисленных и удержанных налоговым агентом по форме 6-НДФЛ бухгалтером МКУ «Центр бухгалтерского и технического обслуживания организаций отдела культуры Администрации города Евпатория Республики Крым» по МБУК «Евпаторийская централизованная библиотечная система» Ивченко Н.М. был представлен 31.05.2016 г., тогда как предельный срок предоставления которого не позднее
04.05.2016 г. (включительно) в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи.
В судебное заседание Ивченко Н.М. не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена телефонограммой. Руководствуясь статьей 25.1 КоАП РФ, судья определил рассмотреть дело в его отсутствие.
Вина Ивченко Н.М. в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными материалами дела, а именно:
протоколом об
административном правонарушении от 20.02.2017 года № 1624, согласно которому Ивченко Н.М. вину признала, копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от
10.11.2016 года, копией квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, которая поступила 31.05.2016 и принята налоговым органом 31.05.2016, регистрационный номер 620407 и иными материалами дела.
Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства суд признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину Ивченко Н.М. в совершении правонарушения
С учетом изложенного, судья пришел к выводу, что в действиях Ивченко Н.М. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении вида и размера наказания Ивченко Н.М., суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность; при отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского и технического обслуживания организаций отдела культуры Администрации города Евпатория Республики Крым», Ивченко Наталию Михайловну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Административный штраф необходимо оплатить не позднее 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу по следующим реквизитам: Межрайонная ИФНС России № 6 по Республике Крым: КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35712000, получатель УФК по Республике Крым для МИФНС России № 6 ИНН 9110000024, КПП 911001001, р/с 40101810335100010001, Наименование банка: отделение по Республике Крым ЦБРФ открытый УФК по Республике Крым, БИК 043510001, назначение платежа административный штраф.
Квитанцию об уплате штрафа следует предъявить в канцелярию мирового судьи.
В случае неуплаты штрафа в срок и не предъявлении квитанции, постановление будет направлено для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                            Е.Г. Кунцова